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418 S ra No.lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli i Yay mland

DUYURU NO:2012/74

08.09.2012 tarih ve 28405 say l Resmi Gazete'de yay mlanan 418 S ra No.lu Vergi Usul Kanunu
Genel Tebli inde; 15.06.2012 tarihli ve 28324 say l Resmî Gazete’de yay mlanan 31.05.2012 tarihli
ve 6322 say l Amme Alacaklar n n Tahsil Usulü Hakk nda Kanun ile Baz Kanunlarda De i iklik
Yap lmas na Dair Kanun ile 4/1/1961 tarihli ve 213 say l Vergi Usul Kanunu’nun baz maddelerinde
yap lan de i ikliklerle ilgili izahat; sa l k hizmeti sunucular ile optisyenlik müesseselerinin Sosyal
Güvenlik Kurumuna düzenledikleri faturalarda süre; 213 say l Kanunun 315. maddesine istinaden
Bakanl m zca faydal ömürleri belirlenen amortismana tâbi iktisadî k ymetler; 04.02.2010 tarihli ve
27483 say l Resmî Gazete’de yay mlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebli i (S ra No: 396)’nin ekinde
yer alan form Ba ve form Bs ile bildirim ödevlerine ili kin aç klamalara yer verilmi tir.

Bilginize Sunulur.

Arkan & Ergin Yeminli Mali Mü avirlik A. .
Member of JPA International



Resmi Gazete Tarihi : 08.09.2012
Resmi Gazete Say s : 28405

Maliye Bakanl ndan:

VERG USUL KANUNU GENEL TEBL
(SIRA NO: 418)

1. Giri

15/6/2012 tarihli ve 28324 say l Resmî Gazete’de yay mlanan 31/5/2012 tarihli ve 6322 say l Amme Alacaklar n n Tahsil Usulü
Hakk nda Kanun ile Baz Kanunlarda De i iklik Yap lmas na Dair Kanun ile 4/1/1961 tarihli ve 213 say l Vergi Usul Kanununun baz
maddelerinde yap lan de i ikliklerle ilgili izahat; sa l k hizmeti sunucular ile optisyenlik müesseselerinin Sosyal Güvenlik Kurumuna
düzenledikleri faturalarda süre; 213 say l Kanunun 315 inci maddesine istinaden Bakanl m zca faydal ömürleri belirlenen
amortismana tâbi iktisadî k ymetler; 4/2/2010 tarihli ve 27483 say l Resmî Gazete’de yay mlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebli i
(S ra No: 396)’nin ekinde yer alan form Ba ve form Bs ile bildirim ödevlerine ili kin aç klamalar ile yürürlükten kald r lan tebli ler bu
Tebli in konusunu te kil etmektedir.

2. 6322 say l Kanunla, Vergi Usul Kanununda Yap lan De i iklikler

2.1. 112 nci Maddede Yap lan De i iklik

213 say l Kanunun 112 nci maddesinin dördüncü f kras nda yer alan “Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen veya vergi kanunlar
uyar nca iadesi gereken vergilerin, ilgili mevzuat gere ince mükellef taraf ndan tamamlanmas gereken bilgi ve belgelerin tamamland
tarihi takip eden üç ay içinde iade edilmemesi halinde, bu tutarlara üç ayl k sürenin sonundan itibaren düzeltme fi inin mükellefe tebli
edildi i tarihe kadar geçen süre için ayn dönemde 6183 say l Kanuna göre belirlenen tecil faizi oran nda hesaplanan faiz, 120 nci
madde hükümlerine göre red ve iadesi gereken vergi ile birlikte mükellefe ödenir.” hükmü, 6322 say l Kanunun 14 üncü maddesi ile
a a daki ekilde yeniden düzenlenmi , maddeye a a daki (5) numaral  f kra eklenmi ve mevcut (5) numaral  f kra (6) numaral  f kra
olarak teselsül ettirilmi tir.

“4. Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergiler, fazla veya yersiz tahsilât n mükelleften kaynaklanmas halinde düzeltmeye dair
müracaat tarihi, di er hallerde verginin tahsili tarihinden düzeltme fi inin mükellefe tebli edildi i tarihe kadar geçen süre için ayn
dönemde 6183 say l Kanuna göre belirlenen tecil faizi oran nda hesaplanan faiz ile birlikte, 120 nci madde hükümlerine göre mükellefe
red ve iade edilir.

5. Vergi kanunlar uyar nca iadesi gereken vergilerin, ilgili mevzuat gere ince mükellef taraf ndan tamamlanmas gereken bilgi ve
belgelerin tamamland tarihi takip eden üç ay içinde iade edilmemesi halinde, bu tutarlara üç ayl k sürenin sonundan itibaren düzeltme
fi inin mükellefe tebli edildi i tarihe kadar geçen süre için ayn dönemde 6183 say l Kanuna göre belirlenen tecil faizi oran nda
hesaplanan faiz, 120 nci madde hükümlerine göre red ve iadesi gereken vergi ile birlikte mükellefe ödenir.”

Di er taraftan mezkûr Kanunun 1 inci maddesinde, “Bu kanun hükümleri ikinci maddede yaz l olanlar d nda, genel bütçeye giren
vergi, resim ve harçlar ile il özel idarelerine ve belediyelere ait vergi, resim ve harçlar hakk nda uygulan r.

Yukar da yaz l vergi, resim ve harçlara ba l olan vergi, resim ve zamlar da bu kanuna tabidir.” hükmü, 375 inci maddesinde ise “Vergi
cezalar nda yap lan hatalar, bu kanunda vergi hatalar için belli edilen usul ve artlara göre düzeltilir.” hükmü yer almaktad r.

Bu hükümlere göre, 213 say l Kanun kapsam nda olan vergi, resim ve harçlar ile bunlara ba l olarak hesaplanan gecikme faizi,
gecikme zamm ve pi manl k zamm n n, ayr ca vergi cezalar n n 112 nci maddenin dördüncü f kras na göre iade edilmesi s ras nda
mükelleflere faiz ödenmesi söz konusu olacakt r. 213 say l Kanun kapsam na dâhil olmayan ancak, 6183 say l Amme Alacaklar n n
Tahsil Usulü Hakk nda Kanuna göre tahsil edilen di er amme alacaklar n n iadesinde ise 112 nci maddeye istinaden faiz hesaplanmas
mümkün de ildir.

Buna göre, 213 say l Kanunun 116 nc maddesinde tarif edilen, 117 ile 118 inci maddelerinde de say lan vergi hatalar sebebiyle
mükelleflerden fazla veya yersiz tahsil edilen vergilerin iadesinde 112 nci maddenin dördüncü f kras na göre faiz hesaplanmas
gerekmekte olup, faiz hesaplanmas na dair yeni durum a a da izah edilmektedir.



De i iklikten önceki hükme göre, fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergilerin, ilgili mevzuat gere ince mükellef taraf ndan
tamamlanmas gereken bilgi ve belgelerin tamamland tarihi takip eden üç ay içinde iade edilmemesi halinde, bu vergilerin üç ayl k
sürenin sonundan itibaren düzeltme fi inin mükellefe tebli edildi i tarihe kadar geçen süre için ayn dönemde 6183 say l Kanuna göre
belirlenen tecil vergiler, fazla veya yersiz tahsilat n mükelleften kaynaklanmas hâlinde müracaat tarihinden, di er hallerde tahsil
tarihinden düzeltme fi inin mükellefe tebli edildi i tarihe kadar hesaplanacak faiz ile iade edilecektir.

Örne in, mükellef daha evvel vermi oldu u gayrimenkul sermaye irad na ili kin gelir vergisi beyannamesinde beyan etti i vergiyi
ödemi ve bilahare vergi hatas sebebiyle fazla vergi beyan etti i gerekçesiyle düzeltme beyannamesi verip durumu aç klayan yaz l
izahata, ilgili vergi dairesine verece i dilekçede yer vererek ödedi i verginin iadesini (mahsuben veya nakden) talep etmi se, düzeltme
talebinin kabul edilmesi halinde, mükellefe iade edilecek vergi için vergi dairesine müracaat tarihinden düzeltme fi inin mükellefe tebli
edildi i tarihe kadar faiz hesaplanacakt r. Di er taraftan, fazla veya yersiz tahsil edilen vergilerin iade edilebilmesi için varsa gerekli
bilgi ve belgelerin tamamlanmas n n ve vergi dairesine verilecek dilekçeye ilave edilmesinin icap etti i tabiidir.

Düzeltme fi inin 213 say l Kanunun tebligata dair hükümlerine göre bilinen adresinde, ilanen veya mükellefin r zas dâhilinde dairede
tebli edilmesi gerekmektedir. Düzeltme fi inin ilanen tebli inde, 345 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inin1 (A)
bölümünde yap lan aç klamalar dikkate al nacakt r. Madde hükmüne göre mükellefe ödenecek faizin nispetine dair bir de i iklik
yap lmad ndan 6183 say l Kanuna göre belirlenen tecil faizi oran nda ve tecil faizi için belirlenen usule göre faiz hesaplanmas na
devam edilecektir.

Vergi kanunlar uyar nca iadesi gereken vergilerin (örne in katma de er vergisi iadeleri) iadesinde ise 6322 say l Kanunla herhangi bir
de i iklik yap lmad ndan uygulamaya ayn ekilde devam edilecek ve vergilerin gerekli bilgi ve belgelerin tamamland tarihi takip
eden üç ay içinde iade edilmemesi hâlinde, bu tutarlara üç ayl k sürenin sonundan düzeltme fi inin mükellefe tebli edildi i tarihe kadar
geçen süre için faiz ödenecektir.

2.2. Vergi Usul Kanununa Eklenen Geçici 29 uncu Madde

6322 say l Kanunun 16 nc maddesiyle 213 say l Kanuna eklenen Geçici 29 uncu maddede “Bu Kanunun 112 nci maddesinin (4)
numaral  f kras , bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten sonra fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergilerin iadesinde uygulan r.”
hükmüne yer verilmi tir.

Buna göre, 213 say l Kanunun 112 nci maddesinin (4) numaral  f kras ndaki de i iklik sonras hüküm, 6322 say l Kanunun yürürlü e
girdi i 15/6/2012 tarihinden sonra fazla veya yersiz olarak tahsil edilmi olup da iadesi söz konusu olan vergiler için tatbik edilecektir.

3. Sa l k Hizmeti Sunucular ile Optisyenlik Müesseselerinin Sosyal Güvenlik Kurumuna Düzenledikleri Faturalarda Süre

336 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inde2 eczanelerin, çal anlar n n reçetelerini kar lamak üzere sözle me yapt klar
kamu kurulu lar ile s n rl olmak üzere, ilgili kurulu lar n çal anlar na yapt klar ilaç teslimlerinde kamu kurulu lar nca kar lanacak
paya ili kin tutar içeren faturay , ay sonunda tüm çal anlar için ve tek bir fatura eklinde düzenleyebilecekleri ifade edilmi , 379 s ra
numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inde3 ise Sosyal Güvenlik Kurumunun da 336 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli i
uygulamas nda, eczanelerle anla ma yap lan kamu kurulu lar kapsam nda de erlendirilmesinin uygun görüldü ü belirtilmi ti.

213 say l Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin birinci f kras n n 1 nci bendinin Bakanl m za verdi i yetkiye istinaden sa l k
sektöründe faaliyet gösteren ve Sosyal Güvenlik Kurumu ile sözle me/protokol imzalayan sa l k hizmeti sunucular ile optisyenlik
müesseselerinin çal anlar, emekliler ve bunlar n bakmakla yükümlü olduklar ki ilere verdikleri sa l k hizmetleri nedeniyle ad geçen
Kuruma ay sonunda tek bir fatura düzenleyebilmeleri uygun bulunmu tur.

4. Amortisman Listesine Yeni Eklenen ktisadi K ymetler

Mükelleflerce 1/1/2004 tarihinden itibaren aktife al nan amortismana tâbi iktisadî k ymetler 339, 365, 389, 399 ve 406 s ra numaral
Vergi Usul Kanunu Genel Tebli leri ile de i ik 333 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inin4 ekinde yer alan listede (bundan
böyle “Amortisman Listesi” olarak an lacakt r) belirtilen faydal ömürleri dikkate al nmak suretiyle amortismana tâbi tutulmaktad r.
Listedeki herhangi bir s n fland rmada yer almayan amortismana tâbi iktisadî k ymetlerin faydal ömürleri ve amortisman oranlar ,
mükelleflerce yap lan ba vurular üzerine, 213 say l Kanunun 5024 say l Kanunla de i ik 315 inci maddesinin verdi i yetkiye istinaden
Bakanl m zca belirlenmekte olup, belirlenen ömür ve oranlar dikkate al narak amortisman ay rabilecekleri, ba vuruda bulunan
mükelleflere yaz ile duyurulmaktad r.



Söz konusu listede yer almayan iktisadi k ymetlere ili kin olarak uygulama birli ini sa lamak amac yla, 333 s ra numaral Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli inin ekinde yer alan Amortismana Tabi ktisadi K ymetler listesine Ek-1’de yer alan sat rlar eklenmi tir.

4.1. Bak r ve Bak r Ala mlar ndan Ekstrüzyon ve So uk Çekme Kal plar na Amortisman Ayr lmamas

213 say l Kanunun 313 üncü maddesinde “ letmede bir y ldan fazla kullan lan ve y pranmaya, a nmaya veya k ymetten dü meye
maruz bulunan gayrimenkullerle 269 uncu madde gere ince gayrimenkul gibi de erlenen iktisadi k ymetlerin, alet, edevat, mefru at,
demirba ve sinema filmlerinin birinci k s mdaki esaslara göre tespit edilen de erinin bu Kanun hükümlerine göre yok edilmesi
amortisman mevzuunu te kil eder.” hükmü yer almaktad r.

Bu hükme göre, bir iktisadi k ymetin amortismana tabi tutulabilmesi için, i letmede bir y ldan fazla kullan lmas , y pranmaya, a nmaya
veya k ymetten dü meye maruz bulunmas ve i letmenin aktifinde kay tl bulunmas gerekmektedir.

Bu itibarla, kullan ld klar süreç gere i faydal ömürleri bir y ldan fazla olmayan bak r ve bak r ala mlar ndan ekstrüzyon ve so uk
çekme kal plar n n amortismana tabi iktisadi k ymet olarak dikkate al nmamas ve i letme malzemesi olarak de erlendirilip muhasebe
kay tlar na do rudan gider olarak intikal ettirilmesi mümkün bulunmaktad r.

5. 396 S ra Numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inde Yap lan De i iklikler

4/2/2010 tarihli ve 27483 say l Resmî Gazete’de yay mlanan 396 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inin;

- 1-KAPSAM bölümüne a a daki madde eklenmi tir.

“1.1.7. flas eden mükellefler için bildirim yükümlülü ü iflas n aç ld tarihi ihtiva eden dönemden sonra sona erecektir. flas n
kald r lmas durumunda ise bildirim yükümlülü ü, kald r lma tarihini ihtiva eden dönemden itibaren tekrar ba layacakt r.”

- 3.2.2 numaral maddesi a a daki ekilde de i tirilmi tir.

“3.2.2. thalat i lemlerinin form Ba ile bildirilmesinde gümrük giri beyannamesinin kapan tarihi, ihracat i lemlerinin form Bs ile
bildirilmesinde ise, fiili ihracat n gerçekle ti i tarih dikkate al nacakt r.

Ayr ca serbest bölgelerde faaliyette bulunan mükelleflerin yurt içiyle yapt klar al -sat  i lemlerinin bildirilmesinde; gümrük giri veya
ç k beyannamesi düzenlenmesi hallerinde bu beyannamelerin kapanma tarihleri ve tutarlar , gümrük giri veya ç k beyannamesi
düzenlenmemesi durumlar nda ise serbest bölge i lem formu tarihi ve tutar dikkate al nacakt r.

thalat i lemlerinin form Ba ile bildirilmesinde tutar alan na; 25/10/1984 tarihli ve 3065 say l Katma De er Vergisi Kanununun 21 inci
maddesi gere ince gümrük vergisi tarh na esas olan k ymet, mal n gümrük vergisinden muaf olmas durumunda ise katma de er vergisi
matrah n olu turan katma de er vergisi hariç bedel yaz lacakt r.

Ayr ca, mal n gümrük sahas na getirildikten sonra k s m k s m ithalat n gerçekle mesi durumunda, her bir i lemin gerçekle ti i tarih
dikkate al narak bu Tebli de belirtilen haddi a mas halinde form Ba bildirimine dâhil edilecektir.

Bildirim formlar nda al c veya sat c n n vergi kimlik numaras , ithalat i lemlerinde “1111111111”, ihracat i lemlerinde ise
“2222222222” olarak kodlanacakt r.”

- 3.2.3 numaral maddesine a a daki paragraf eklenmi tir.

“Di er taraftan, serbest bölgelerden yap lan mal ve/veya hizmet al m-sat m i lemlerinin bildirilmesinde; serbest bölgede faaliyette
bulunan mükelleflerin Türkiye’deki merkez veya ubelerinden de al m-sat m yap lmas hallerinde, Türkiye’den yap lan al m-sat m
i lemleri ile serbest bölgedeki ubeden yap lan al m-sat m i lemleri ayr sat rlar eklinde bildirilecektir. Bu kapsamda yap lan
bildirimlerde serbest bölgelerden yap lan al m-sat m i lemlerinin bildirildi i sat rlar n ülke kodu k sm nda “Serbest Bölge” ifadesinin
seçilmesi gerekmektedir.”



6. Yürürlükten Kald r lan Tebli ve Yürürlük

191 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli i5 ile 336 s ra numaral Vergi Usul Kanunu Genel Tebli inin6 (2) numaral bölümü
yürürlükten kald r lm t r.

Bu Tebli yay m tarihinde yürürlü e girer.

Tebli olunur.

-----------------------------
1 28.02.005 tarihli ve 25741 say l Resmî Gazete’de yay mlanm t r.
2 29.07.2004 tarihli ve 25537 say l Resmî Gazete’de yay mlanm t r.
3 05.01.2008 tarihli ve 26747 say l Resmî Gazete’de yay mlanm t r.
4 28.04.2004 tarihli ve 25446 say l Resmî Gazete’de yay mlanm t r.
510.05.1989 tarihli ve 20161 say l Resmî Gazete’de yay mlanm t r.
6 29.07.2004 tarihli ve 25537 say l Resmî Gazete’de yay mlanm t r.



EK-1
"

Amortismana Tabi ktisadi K ymetler Faydal
Ömür (Y l)

Normal
Amortism
an Oran

3.13.9. Te his ve tedavi cihazlar (EKG, EMG, MRI, CT,
Endoskopi cihaz , Endoskopik ameliyat robotu v.b.) 5 20,00%

3.13.16. Hasta simülasyon cihaz 5 20,00%

3.87. Optik çerçeve ve camlardan deneme numunesi
gözlükler 3 33,33%

3.88. Di er s n flarda say lmayan demirba lar 5 20,00%

6.10.10. Enerji üretim/çevrim gemileri, Enerji üretim/çevrim
deniz arac 15 6,66%

6.10.11. Bal k Nakliye Gemisi 10 10,00%
10.5. Kaz k çakma makinesi 8 12,50%

69. Havaalan yer hizmetlerinde kullan lan iktisadi
k ymetler

69.1. Merdiven arac , merdiven çekilir 15 6,66%
69.2. Konveyör arac , konveyör 15 6,66%
69.3. Apron Otobüsü 5 20,00%

69.4.
Deicing (buz çözme) arac , foseptik arac ,su ikmal
arac , hasta nakil arac , loader, air starter arac ,
bak m platformu

7 14,28%

69.5. Foseptik tank , su ikmal tank 15 6,66%
69.6. Towbar, towbarless, uçak traktörü 5 20,00%
69.7. Air starter çekilir 6 16,66%
69.8. Yay n ve anons sistemi, saat sistemi 10 10,00%

69.9.
Bagaj konveyör sistemi, 4 set yolcu köprüsü,
havaland rma sistemleri,bina yönetim sistemi,
ayd nlatma otomasyon sistemi,Uçu bilgi sistemi

15 6,66%

69.10. 400 Hz güç sistemi, uçak yana t rma sistemi, PCA
Uçak Havaland rma Sistemi 20 5%

69.11. Uçak park alan ofis ekipman 10 10,00%
69.12. Yang n alarm ve güvenlik sistemi 15 6,66%
69.13. Dahili telefon sistemi 10 10,00%
69.14. Enerji otomasyon sistemi 10 10,00%

"

No
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